ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10»  февраля 2015 г.                                           	            №131

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2015-2020 годы

В целях обеспечения реализации мероприятий муниципальной программы города Твери «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1395, на основании решения Тверской городской Думы от 24.12.2014 № 465 «О бюджете города Твери на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1395 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы раздел «Соисполнители муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Управление образования администрации города Твери».
1.2. В Паспорте Программы абзацы с 1 по 2 раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 548 047,6 тыс. рублей, в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:
2015 год – 134 767,6 тыс. руб., в т.ч.
Подпрограмма 1 – 102 699,6 тыс. руб.
Подпрограмма 2 – 16 628,0  тыс. руб.
Подпрограмма 3 – 15 440,0 тыс. руб.».
1.3. В Решение задачи 1 подпункта 3.1.2. Мероприятия подпрограммы 1 пункта 3.1 раздела III Программы добавить абзац:
ж) мероприятие 1.07 «Ремонт, устройство спортивного оборудования и плоскостных сооружений на территориях средних образовательных школ г. Твери.
Показатель 1 «Количество средних общеобразовательных школ г. Твери, принявших участие в ремонте, устройстве спортивного оборудования и плоскостных сооружений.
Мероприятие выполняется Управлением образования администрации города Твери.
1.4. Подпункт 3.1.3 пункта 3.1 раздела III Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта города Твери» составляет 416 597,6 тыс. рублей.
Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1.
Таблица 1
тыс. руб.
	Задачи
 подпрограммы 1
	Объем финансовых ресурсов,
необходимый для реализации подпрограммы 1
	Итого

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Задача 1 «Развитие массового спорта и физкультуры среди всех слоев населения города Твери, включая лиц с ограниченными возможностями здоровья»
	38500,0
	10946,0
	8300,0
	8300,0
	8300,0
	8300,0
	82646,0

	Задача 2 «Улучшение условий деятельности команд мастеров города Твери по игровым видам спорта»

	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	4000,0

	Задача 3 «Развитие муниципальных учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности, учреждения физической культуры и спорта»
	64199,6
	54600,0
	52788,0
	52788,0
	52788,0
	52788,0
	329951,6

	Всего
	102699,6
	65546,0
	62088,0
	62088,0
	62088,0
	62088,0
	416597,6

».
1.5. Подпункт 3.3.3 пункта 3.3 раздела III Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3 «Обеспечение жильем молодых семей в городе Твери», составляет  32 590,0 тыс. рублей.
Объем финансирования на обеспечение жильем молодых семей рассчитан, исходя из нижеперечисленного:
- нормы общей площади жилого помещения, установленной для семей разной численности, количества членов молодой семьи;
- норматива стоимости 1 кв. м общей площади жилья по городу Твери;
- существующей практики реализации подпрограммы.
Объемы финансирования за счет средств областного, федерального и местного бюджетов уточняются при их формировании на соответствующий год.
Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 3.
Таблица 3
тыс. руб.

	Задачи подпрограммы 3
	Объем финансовых ресурсов,
необходимый для реализации подпрограммы 3
	Итого

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Задача 1 «Содействие в улучшении жилищных условий молодых семей - участников программы»
	15440,0
	3550,0
	3400,0
	3400,0
	3400,0
	3400,0
	32590,0

	Задача 2 «Информирование молодых граждан о мерах поддержки молодых семей в решении жилищных проблем»

	Всего
	15440,0
	3550,0
	3400,0
	3400,0
	3400,0
	3400,0
	32590,0

В качестве источников финансирования подпрограммы привлекаются средства федерального бюджета, областного бюджета Тверской области, бюджета города Твери и внебюджетных источников, которыми являются собственные и заемные средства участников Программы».
1.6. Приложение 1 к муниципальной программе города Твери
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2015 - 2020 годы изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
1.7. В Приложении 2 к Программе подпрограмму 1 задачу 1 дополнить мероприятием и показателем следующего содержания:

	Мероприятие 1.07 «Ремонт, устройство спортивного оборудования и плоскостных сооружений на территориях средних образовательных школ г. Твери

Х

Х

Х

12.1

Показатель 1 «Количество средних общеобразовательных школ г. Твери, принявших участие в ремонте, устройстве спортивного оборудования и плоскостных сооружений

Ед.
	Абсолютный показатель
	Ведомственная оперативная отчетность

	2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Твери в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Огиенко Л.Н.

Глава администрации города                                                                        Ю.В. Тимофеев